

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจัดซื้อจัดจ้าง

- 1 ชื่อโครงการ งานจัดซื้อเหล็กเส้นขนาดต่างๆ จำนวน 6 รายการ เพื่อใช้ในกิจกรรมพัฒนาสะพาน และระบบระบายน้ำ ทางหลวงหมายเลข 3034 ตอนควบคุม 0100 ตอน หน้าพระลาน - บ้านครัว ที่ กม.16+376

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ศูนย์สร้างและบูรณะสะพานที่ 3 (ปทุมธานี) กรมทางหลวง

- 2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,454,324.00 บาท

- 3 วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ๑๕ ส.ค. ๒๕๖๕

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 1,368,797.00 บาท

3.1	เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 25 SD 40 ยาว 12.00 เมตร	ราคา/หน่วย	1,032.00	บาท
3.2	เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 25 SD 40 ยาว 10.00 เมตร	ราคา/หน่วย	794.00	บาท
3.3	เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 20 SD 40 ยาว 10.00 เมตร	ราคา/หน่วย	508.00	บาท
3.4	เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 16 SD 40 ยาว 10.00 เมตร	ราคา/หน่วย	325.00	บาท
3.5	เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 12 SD 40 ยาว 10.00 เมตร	ราคา/หน่วย	185.00	บาท
3.6	เหล็กเส้นกลม RB 6 SR 24 ยาว 10.00 เมตร	ราคา/หน่วย	47.00	บาท

- 4 แหล่งที่มาของราคากลาง(ราคาอ้างอิง)

- 4.1 ประมาณการราคาเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ และเหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย
4.2 ราคามาตรฐานกระทรวงพาณิชย์

- 5 รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

- 5.1 นายจิระพล จุห้อง นายช่างโยธาอาวุโส
5.2 นางปราณี ชาวประทีป นายช่างโยธาอาวุโส
5.3 นายสาระ กันยาหลง วิศวกรโยธาชำนาญการ

รายการราคาประมาณการสำหรับการจัดซื้อจัดจ้าง

1. เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 25 SD 40 ยาว 12.00 เมตร	จำนวน	2.00	เส้น
2. เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 25 SD 40 ยาว 10.00 เมตร	จำนวน	767.00	เส้น
3. เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 20 SD 40 ยาว 10.00 เมตร	จำนวน	183.00	เส้น
4. เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 16 SD 40 ยาว 10.00 เมตร	จำนวน	318.00	เส้น
5. เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 12 SD 40 ยาว 10.00 เมตร	จำนวน	3,006.00	เส้น
6. เหล็กเส้นกลม RB 6 SR 24 ยาว 10.00 เมตร	จำนวน	113.00	เส้น

เพื่อใช้ใน กิจกรรมพัฒนาสะพานและระบบระบายน้ำ ทางหลวงหมายเลข 3034 ตอนควบคุม 0100 ตอน หน้าพระลาน - บ้านครัว
ที่ กม.16+376

แหล่งวัสดุที่แนะนำ จ. กรุงเทพมหานคร

ราคาวัสดุก่อสร้าง ดัชนีเดือน กรกฎาคม 2569

ระยะทางเฉลี่ยจากแหล่งแนะนำ (ส่งวัสดุที่ศูนย์สร้างและบำรุงสะพานที่ 3 อ. ลาดหลุมแก้ว จ. ปทุมธานี)

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่อำเภอเมือง 36.00 -36.99 บาท/ลิตร

ศูนย์สร้างและบำรุงสะพานที่ 3 ขอเสนอราคาประมาณหรือราคากลางเพื่อพิจารณาดังนี้-

1. เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 25 SD 40 ยาว 12.00 เมตร	จำนวน	2.00	เส้น
ค่าวัสดุ เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 25 SD 40 ยาว 12.00 เมตร	=	19,100.00	บาท / ต้น
ค่าขนส่ง ระยะทาง 55 กม.	=	94.64	บาท / ต้น
ค่าขนส่งขึ้น - ลง	=	80.00	บาท / ต้น
รวมราคา	=	19,276.64	บาท / ต้น
ค่าภาษี = 1.07	=	20,626.00	บาท / ต้น
ราคาเหล็กเส้นข้ออ้อย = $\frac{22,326.79 \times 46.24}{1,000}$	=	1,032.39	บาท / เส้น
ปรับราคาเป็น	=	1,032.00	บาท / เส้น
รวมราคา = 1,032.00 x 2.00	=	2,064.00	บาท
2. เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 25 SD 40 ยาว 10.00 เมตร	จำนวน	767.00	เส้น
ค่าวัสดุ เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 25 SD 40 ยาว 10.00 เมตร	=	19,100.00	บาท / ต้น
ค่าขนส่ง ระยะทาง 55 กม.	=	94.64	บาท / ต้น
ค่าขนส่งขึ้น - ลง	=	80.00	บาท / ต้น
รวมราคา	=	19,274.64	บาท / ต้น
ค่าภาษี = 1.07	=	20,623.86	บาท / ต้น
ราคาเหล็กเส้นข้ออ้อย = $\frac{20,623.86 \times 38.53}{1,000}$	=	794.64	บาท / เส้น
ปรับราคาเป็น	=	794.00	บาท / เส้น
รวมราคา = 794.00 x 767.00	=	608,998.00	บาท

ลงชื่อ

(นายจิระพล จูห์อง)

ประธานกรรมการ

นายช่างโยธาอาวุโส

อนุมัติ

ลงชื่อ

(นางปราณี ขาวประทีป)

กรรมการ

นายช่างโยธาอาวุโส

นายธามินทร์ นิยมสินธุ์

ลงชื่อ

(นายสาระ กันยาหลง)

กรรมการ

วิศวกรโยธาชำนาญการ

พ.ศ. ๒๕๖๙

3. เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 20 SD 40 ยาว 10.00 เมตร

ค่าวัสดุ เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 20 SD 40 ยาว 10.00 เมตร

ค่าขนส่ง ระยะทาง 55 กม.

ค่าขนส่งขึ้น - ลง

รวมราคา

ค่าภาษี = 1.07

ราคาเหล็กเส้นข้ออ้อย = $\frac{20,623.86 \times 24.66}{1,000}$

ปรับราคาเป็น

รวมราคา = 508.00 x 183.00

จำนวน	183.00	เส้น
=	19,100.00	บาท / ต้น
=	94.64	บาท / ต้น
=	80.00	บาท / ต้น
=	19,274.64	บาท / ต้น
=	20,623.86	บาท / ต้น
=	508.58	บาท / เส้น
=	508.00	บาท / เส้น
=	92,964.00	บาท

4. เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 16 SD 40 ยาว 10.00 เมตร

ค่าวัสดุ เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 16 SD 40 ยาว 10.00 เมตร

ค่าขนส่ง ระยะทาง 55 กม.

ค่าขนส่งขึ้น - ลง

รวมราคา

ค่าภาษี = 1.07

ราคาเหล็กเส้นข้ออ้อย = $\frac{20,623.86 \times 15.78}{1,000}$

ปรับราคาเป็น

รวมราคา = 325.00 x 318.00

จำนวน	318.00	เส้น
=	19,100.00	บาท / ต้น
=	94.64	บาท / ต้น
=	80.00	บาท / ต้น
=	19,274.64	บาท / ต้น
=	20,623.86	บาท / ต้น
=	325.44	บาท / เส้น
=	325.00	บาท / เส้น
=	103,350.00	บาท

5. เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 12 SD 40 ยาว 10.00 เมตร

ค่าวัสดุ เหล็กเส้นกลม DB 12 SD 40 ยาว 10.00 เมตร

ค่าขนส่ง ระยะทาง 55 กม.

ค่าขนส่งขึ้น - ลง

รวมราคา

ค่าภาษี = 1.07

ราคาเหล็กเส้นข้ออ้อย = $\frac{20,837.86 \times 8.88}{1,000}$

ปรับราคาเป็น

รวมราคา = 185.00 x 3,006.00

จำนวน	3,006.00	เส้น
=	19,300.00	บาท / ต้น
=	94.64	บาท / ต้น
=	80.00	บาท / ต้น
=	19,474.64	บาท / ต้น
=	20,837.86	บาท / ต้น
=	185.04	บาท / เส้น
=	185.00	บาท / เส้น
=	556,110.00	บาท

ลงชื่อ

(นายจิระพล จูห้อง)

ประธานกรรมการ

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ

(นางปราณี ขาวประทีป)

กรรมการ

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ

(นายสาระ กันยาหลง)

กรรมการ

วิศวกรโยธาชำนาญการ

อนุมัติ

(นายธนาธิป นิยมสินธุ์)

ผศ.ดร. พ.

6. เหล็กเส้นกลม RB 6 SR 24 ยาว 10.00 เมตร			จำนวน	113.00	เส้น
ค่าวัสดุ เหล็กเส้นกลม RB 6 SR 24 ยาว 10.00 เมตร			=	19,950.00	บาท / ต้น
ค่าขนส่ง ระยะทาง 55 กม.			=	94.64	บาท / ต้น
ค่าขนส่งขึ้น - ลง			=	80.00	บาท / ต้น
รวมราคา			=	20,124.64	บาท / ต้น
ค่าภาษี	=	1.07	=	21,533.36	บาท / ต้น
ราคาเหล็กเส้นกลม	=	21,533.36 × 2.22	=	47.80	บาท / เส้น
		1,000			
ปรับราคาเป็น			=	47.00	บาท / เส้น
รวมราคา	=	47.00 × 113.00	=	5,311.00	บาท

รวมทั้งสิ้น 6 รายการ

1. เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 25 SD 40 ยาว 12.00 เมตร	=	2,064.00	บาท
2. เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 25 SD 40 ยาว 10.00 เมตร	=	608,998.00	บาท
3. เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 20 SD 40 ยาว 10.00 เมตร	=	92,964.00	บาท
4. เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 16 SD 40 ยาว 10.00 เมตร	=	103,350.00	บาท
5. เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 12 SD 40 ยาว 10.00 เมตร	=	556,110.00	บาท
6. เหล็กเส้นกลม RB 6 SR 24 ยาว 10.00 เมตร	=	5,311.00	บาท
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	=	1,368,797.00	บาท

= 1,368,797.00 บาท

(หนึ่งล้านสามแสนหกหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยเก้าสิบบาทถ้วน)

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายจิระพล จูห้อง) นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ กรรมการ
(นางปราณี ขาวประทีป) นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ กรรมการ
(นายสาระ กันยาหลง) วิศวกรโยชานาญการ

อนุมัติ

(นายธำนิพนธ์ นิยมสินธุ์)

ผศ.ดร. WL

ระยะเวลา กรกฎาคม 2569

วัสดุส่วนกลาง ก.ค. 69

สำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า กระทรวงพาณิชย์

หมายเหตุ : ผู้มีหน้าที่ใช้ราคาต้องเข้ามาติดตามราคาและประกาศอย่างต่อเนื่อง เนื่องจากอาจมีการปรับปรุงราคาที่เคยแพร่แล้ว ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนกลาง (ราคาเงินสด ไม่รวมมูลค่าขนส่ง)

วันที่ดาวน์โหลดไฟล์ 03 สิงหาคม 2569 10:36:03น.

รหัสหมวด	ชื่อหมวดสินค้า	รหัส	รายการ	หน่วย	กรกฎาคม
03	สำเร็จรูป	0308010102800000	คานาคอมกรีตอัดแรง หน้าตัดรูปตัวที ขนาด 10 x 12 ซม. ลวด 5 เส้น ศก. 5 มม. ยาว 5.00 เมตร ตร.กม.พิเศษ	ท่อน	560.00
04	ดีรูปต่างๆ	0401010101500000	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR-24 มอก. 20-2559 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 มม. ยาว 10 เมตร	ตัน	19,950.00
04	ดีรูปต่างๆ	0401010101600000	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR-24 มอก. 20-2559 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 9 มม. ยาว 10 เมตร	ตัน	19,200.00
04	ดีรูปต่างๆ	0401010101700000	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR-24 มอก. 20-2559 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 12 มม. ยาว 10 เมตร	ตัน	18,850.00
04	ดีรูปต่างๆ	0401010101800000	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR-24 มอก. 20-2559 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 15 มม. ยาว 10 เมตร	ตัน	18,650.00
04	ดีรูปต่างๆ	0401010101900000	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR-24 มอก. 20-2559 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 19 มม. ยาว 10 เมตร	ตัน	18,750.00
04	ดีรูปต่างๆ	0401010102500000	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR-24 มอก. 20-2559 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 25 มม. ยาว 10 เมตร	ตัน	18,750.00
04	ดีรูปต่างๆ	0401020203000000	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD-40 มอก. 24-2559 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 12 มม. ยาว 10 เมตร	ตัน	19,300.00
04	ดีรูปต่างๆ	0401020203100000	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD-40 มอก. 24-2559 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 16 มม. ยาว 10 เมตร	ตัน	19,100.00
04	ดีรูปต่างๆ	0401020203200000	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD-40 มอก. 24-2559 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 20 มม. ยาว 10 เมตร	ตัน	19,100.00
04	ดีรูปต่างๆ	0401020203300000	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD-40 มอก. 24-2559 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 25 มม. ยาว 10 เมตร	ตัน	19,100.00
04	ดีรูปต่างๆ	0401020203400000	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD-40 มอก. 24-2559 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 28 มม. ยาว 10 เมตร	ตัน	19,200.00
04	ดีรูปต่างๆ	0401020203500000	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD-40 มอก. 24-2559 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 32 มม. ยาว 10 เมตร	ตัน	19,200.00
04	ดีรูปต่างๆ	0401020203600000	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD-40 (Tempcore) มอก. 24-2559 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 10 มม. ยาว 10 เมตร	ตัน	19,500.00
04	ดีรูปต่างๆ	0401020203700000	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD-40 (Tempcore) มอก. 24-2559 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 12 มม. ยาว 10 เมตร	ตัน	18,700.00
04	ดีรูปต่างๆ	0401020203800000	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD-40 (Tempcore) มอก. 24-2559 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 16 มม. ยาว 10 เมตร	ตัน	18,500.00
04	ดีรูปต่างๆ	0401020203900000	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD-40 (Tempcore) มอก. 24-2559 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 20 มม. ยาว 10 เมตร	ตัน	18,500.00
04	ดีรูปต่างๆ	0401020204000000	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD-40 (Tempcore) มอก. 24-2559 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 25 มม. ยาว 10 เมตร	ตัน	18,500.00
04	ดีรูปต่างๆ	0401020204100000	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD-40 (Tempcore) มอก. 24-2559 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 28 มม. ยาว 10 เมตร	ตัน	18,500.00